
Om videreutdanning for
barnehagelærere studieåret 2025–2026

Nytt for studieåret 2025–2026

Fristen for å søke på tilretteleggingsmidler til videreutdanning er 1. mars

2025. Merk at for studieåret 2025–2026 må alle barnehagelærere søke

om studieplass direkte til studiestedet, i tillegg til å søke på

tilretteleggingsmidler i Udirs søknadssystem.

ARTIKKEL SIST ENDRET: 16.12.2024

Barnehagelæreren søker om tilretteleggingsmidler i Udirs søknadssystem innen utgangen av 1.

mars.

Barnehagelæreren søker om studieplass på universitetets eller høgskolens nettside innen aktuell

søknadsfrist. 

Gå direkte til

Søknadsprosessen og viktige frister

Tilretteleggingsmidler for barnehageeiere

Les om endringer i system for kompetanse- og karriereutvikling

Hvem kan søke om tilretteleggingsmidler?

Barnehagelærere som er ansatt i en barnehage. Søkere må ha godkjent utdanning som

barnehagelærer eller tilsvarende. Tilsvarende vil si annen grunnutdanning med tilleggsutdanning på

60 studiepoeng, jf. barnehageloven § 25 om pedagogisk bemanning.
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Andre ansatte i barnehagen med treårig barnefaglig utdanning som ønsker å utdanne seg som

pedagogisk leder ved å studere TiB (tilleggsutdanning i barnehagepedagogikk), jf. barnehageloven §

25.

Her kan du lese mer om hvilke utdanninger som, sammen med tilleggsutdanning i barnehagepedagogikk

(60 studiepoeng), kvalifiserer til stilling som pedagogisk leder: Utdanninger som kvalifiserer til stilling som

pedagogisk leder i barnehagen (udir.no)

Den ansatte må jobbe i barnehagen i studieperioden.

Når barnehageeier (styrer i private barnehager) godkjenner en søknad om tilretteleggingsmidler, bekrefter

de samtidig at søker er i målgruppen for ordningen.

Hva kan man søke på?

Barnehagelærere kan søke om tilretteleggingsmidler til studietilbud ved universiteter og høgskoler som gir

studiepoeng. Udir innvilger bare søknader til tilbud som er særlig rettet mot arbeid i barnehagen. Fra

studieåret 2025–2026 har ikke Udir lengre en studiekatalog, og barnehagelærere søker direkte til

universitetet/høgskolen. Oversikt over aktuelle videreutdanningstilbud for barnehagelærere finnes på

nettsidene til de ulike universitetene og høgskolene, og på utdanning.no. 

Studietilbud

Barnehager kan få tilretteleggingsmidler for barnehagelærere som tar

videreutdanning som gir studiepoeng. Det kan søkes om støtte for å delta på

studier på inntil 30 studiepoeng per studieår.

For å søke om tilretteleggingsmidler til et studietilbud må barnehagelærer:

1. Sende søknadsskjema i søknadssystemet til Udir innen 1. mars.

2. Søke studieplass direkte til studiestedet.

Studier som varer lenger enn ett år

Videreutdanningen kan inngå i en mastergrad, men barnehagelæreren kan kun søke

tilretteleggingsmidler for ett studieår av gangen. 

Studieavgift

Studietilbudene kan ha studieavgift. For å få dekket dette av Udir må

barnehagelæreren fylle inn beløpet i søknadsskjemaet, og barnehageeier (styrer)
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må bekrefte beløpet i sin søknadsbehandling.

Semesteravgift

Vær oppmerksom på at studieavgift ikke er det samme som semesteravgift.

Semesteravgiften er en lovpålagt avgift for alle studenter i Norge, som kommer i

tillegg til en eventuell studieavgift. Semesteravgiften dekkes ikke av Udir.

Nasjonale prioriteringer

Det er Kunnskapsdepartementet som fastsetter de nasjonale prioriteringene. For

studieåret 2025–2026 er dette de nasjonale prioriteringene av søknader om

tilretteleggingsmidler:

Søknader om videreutdanning i spesialpedagogikk

Søknader om videreutdanning i samiske fag

Søknader fra barnehager i kommuner i oppfølgingsordningen

Prinsipper for Udirs søknadsbehandling:

Udir behandler kun søknader som er godkjent av barnehageeier (styrer).

Etter at søknader som faller inn under de nasjonale prioriteringene er

behandlet, fordeler Udir midlene forholdsmessig mellom kommunale og

private barnehageeiere. I denne prosessen følger Udir barnehageeiernes

prioriteringer.

I Udirs behandling av søknadene tar vi hensyn til de totale budsjettrammene

for videreutdanning i 2025–2026.

Utsettelser, endringer og frafall

Barnehagelæreren begynner ikke på studiet

Hvis en barnehagelærer ikke begynner på studiet, må barnehagelæreren si fra til

barnehageeier (styrer i privat barnehage) som rapporterer dette

i søknadssystemet innen 1. september.

Barnehageeier kan overføre tilretteleggingsmidlene til en annen barnehagelærer,

ved å melde ifra om bytte av barnehagelærer til Udir. Hvis barnehageeier ikke
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ønsker å bytte barnehagelærer, må søknaden trekkes i søknadssystemet, slik at

tilretteleggingsmidler ikke blir utbetalt fra Udir.

Barnehagelæreren bytter arbeidssted

Hvis barnehagelæreren bytter arbeidssted og får ny barnehageeier, kan opprinnelig

barnehageeier:

benytte tilretteleggingsmidlene til en annen barnehagelærer i stedet. Følg

fremgangsmåten under "bytte av barnehagelærer" for å benytte midlene til en

annen barnehagelærer.

eller

la midlene følge barnehagelæreren, så lenge den nye barnehageeieren

godkjenner det. I så fall må begge barnehageeierne kontakte Udir om disse

endringene.

Bytte av barnehagelærer

Frem til 1. september kan barnehageeiere overføre tilretteleggingsmidler for en

barnehagelærer som trekker seg til en annen barnehagelærer. Barnehageeier (styrer

i privat barnehage) må da kontakte Udir med disse opplysningene:

Søknads-ID for barnehagelærer som allerede er registrert i systemet.

eller

Utfyllende informasjon om ny deltaker:

Om barnehagelæreren: Navn, arbeidssted, fylke, telefon og e-post

Om studiet: Studietilbud, antall studiepoeng, studiested, høst- og/eller

vårsemester

Send e-post til post@udir.no. Skriv "Videreutdanning for barnehagelærere" i

emnefeltet.

Utsettelser, permisjon, slutte underveis
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Ikke bestått eller utsatt eksamen

Hvis barnehagelæreren ikke består eksamen eller ønsker å ta eksamen på et senere

tidspunkt kan dette være mulig. Studiene kan utsettes og midlene benyttes når

barnehagelæreren er tilbake på studiet. Barnehagelæreren må ta kontakt med

arbeidsgiver og studiested dersom dette blir aktuelt.

Permisjon eller langvarig sykemelding

Ved permisjon, sykemeldinger eller lignende kan arbeidsgiver legge til rette for at

barnehagelæreren fortsetter studiet når barnehagelæreren er tilbake i jobb. I tillegg

må studiestedet ha mulighet til å holde av studieplassen for senere gjennomføring.

Barnehagelærer og arbeidsgiver må lage en plan for hvordan studiet skal fullføres,

og arbeidsgiver beholder eventuelle midler for senere bruk.

Arbeidsgiver må ta kontakt med Udir dersom permisjon blir aktuelt.

Barnehagelæreren slutter underveis i studiet

Hvis barnehagelæreren avbryter studiet, må barnehageeier (styrer i privat

barnehage) umiddelbart registrere dette i søknadssystemet og oppgi hvilken måned

barnehagelæreren trakk seg. Tilretteleggingsmidlene vil da bli redusert, avhengig av

hvor langt i studiet barnehagelæreren kom.

Bytte studietilbud eller studiested

Frem til 1. september kan det være mulig å endre studietilbud eller studiested. Dette

er mulig dersom:

barnehageeier godkjenner byttet

det er ledig plass på studietilbudet barnehagelæreren bytter til

læreren er kvalifisert til det nye studiet

Slik går dere frem:

Barnehagelæreren må selv ordne studieplass. Barnehageeier er ansvarlig for

å melde inn endringene til Udir. Forespørselen skal inneholde

barnehagelærerens søknad-ID, navn på studiested, studietilbud og fag.
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Kompetanseutvikling i barnehager

Barnehageeiere (styrere i private barnehager) bør ha en plan for kompetanseutvikling for sine ansatte,

som viser hvordan kompetansebehovene skal dekkes.

Du kan lese mer om arbeid med kvalitet og kompetanse i barnehager her
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